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شماره صد و نود و شش 25 فروردین 1398 یکشنبه

در روزهای گذشــته یکی دیگر از بازیگران ماندگار سینمای 
ایران، دار فانی را وداع گفت و شورای‌ شهر تهران پیشنهاد کرد، 
نام پنج تن سینمای ایران که شامل مرحوم جمشید مشایخی، 
علی نصیریان، محمدعلی کشاورز، مرحوم عزت‌الله انتظامی 
و مرحوم داود رشــیدی می‌شود بر خیابان‌های تهران نقش 
ببندد. این پنج نفر قسمت اعظمی از ماندگارترین نقش‌های 
تاریخ ســینمای ایــران را رقم زده‌اند و حــالا به‌دلیل کهولت 
ســن، یا از فعالیت دست کشــیده‌اند یا مانند علی نصیریان 
هنوز فعالیت می‌کنند، اما فعالیتی کمتر از روزهای جوانی که 
هرکدام شناسنامه یک فیلم بوده‌اند. سینمای ایران بازیگران 
بزرگ زیادی را به چشم دیده که هرکدام به‌نوعی باعث رونق 
ســینمای ایران بوده‌اند. برخی از هنرمندان مانند ابوالفضل 
پورعرب، ســتاره ســینمای دهه هفتاد، مربوط بــه دوره‌ای 
خاص از سینمای ایران می‌شوند و بعضی به‌صورت ناگهانی 
براساس جبرهای شکل گرفته، در اوج به فعالیت‌های خود 
خاتمــه داده‌اند، اما این پنج نفر در هــر دوره، نه تنها همواره 
ستاره آثار خود بوده‌اند، بلکه هم بار سینمای هنری ایران را با 
نقش‌آفرینی‌های ماندگارشان به دوش کشیده‌اند و هم تاریخ 
سینمای بعد از انقلاب ایران را شکل داده‌اند و هم موجب رونق 

اقتصادی آن شده‌اند. فعالیت‌های همه این بازیگران ریشه در 
تئاتر دارد و به‌اصطلاح »بازیگران تئاتری« هستند و به همین 
دلیل به‌خاطر چنین ریشه تئاتری به‌عنوان بازیگرانی قدرتمند 
و ماندگار از آن‌ها یاد می‌شــود. از میان این پنج نفر تنها علی 
نصیریان همچنان به فعالیت خود ادامه می‌دهد و در سنین 
کهنسالی هنوز نقش‌های ماندگاری خلق می‌کند. همه این 
بازیگران با کارگردانان بزرگی مانند علی حاتمی، ناصر تقوایی 
و داریوش مهرجویی همــکاری کرده‌اند. »آتیه‌نو« به همین 
بهانه اقدام به معرفی کامل هرکدام از این پنج تن ســینمای 

ایران کرده است.

جمشید مشایخی��
متولــد 6 آذر 1313 در تهــران اســت. او دارای تحصیــات 
ناتمام در رشــته تئاتر و دارای نشــان درجه‌یک فرهنگ و هنر 
اســت. در سال1336 به اســتخدام اداره هنرهای دراماتیک 
درآمد و به‌عنوان بازیگر، کار خود را در برنامه نمایشــی شبکه 
ســوم غیردولتی آغاز کرد و با ایفای نقش در فیلم کوتاه »جلد 
مار« هژیر داریوش، جلو دوربین رفت. جمشــید مشایخی کار 
حرفه‌ای خود را از ســال1349 به‌طور رسمی شروع کرد. او در 
ســال1363، به‌خاطر بازی در دو فیلم »گل‌های داوودی« و 
»کمال‌الملک«، برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول 

مرد جشنواره فیلم فجر شد.

داود رشیدی��
متولد 25تیــر 1312در تهــران و دارای اصالت بابلــی بود. او 
فارغ‌التحصیل کنسرواترا ژنو در رشته کارگردانی و بازیگری تئاتر و 
لیسانس حقوق سیاسی از دانشگاه ژنو بود. رشیدی از سال1350 
با فیلم ســینمایی »فرار از تله« وارد عرصه بازیگر ی سینما شد 
و علاوه بر بازیگری و کارگردانی در ســینما، تلویزیون و تئاتر به 
تهیه‌کنندگی سینما نیز روی آورد. او علاوه بر بازیگری، چندین 
تله‌تئاتر از جمله کارهایی از غلامحسین ساعدی را کارگردانی کرد 
و چند نمایش‌نامه خارجی را نیز به فارسی برگرداند.  مشهورترین 
نقشی که از او از آن سال‌ها در خاطره مردم مانده ‌است، مفتش 
شش‌انگشتی سریال هزاردستان، به کارگردانی علی حاتمی بود.

عزت‌الله انتظامی��
در ســال1303، در محله ســنگلج تهران متولد شد. وی پس 
از گذراندن دوره تحصیلات مقدماتی، وارد هنرستان صنعتی 
تهران شــد و در رشته برق به تحصیل پرداخت. در سال1326 
وارد عرصه هنر شد و به آلمان سفر کرد و در شهر هانوفر آلمان 
وارد یک مدرســه شبانه آموزش ســینما و تئاتر شد. داریوش 
مهرجویی، کارگردان »گاو« انتظامی را به سینمای ایران معرفی 
کرد. بازی‌های او در دیگر آثار مهرجویی همچون آقای هالو، 
دایره مینا، پستچی، اجاره‌نشــین‌ها، هامون و بانو باعث بروز 

توانایی‌های بسیار او شد. 

محمدعلی کشاورز��
متولــد 26فروردیــن1309در شــهر اصفهــان اســت. او 
فارغ‌التحصیل هنرستان هنرپیشگی تهران و دانشکده هنرهای 
دراماتیک است. او فعالیت هنری‌اش را از سال1339 با حضور 
در نمایش »ویولن‌ســاز کره مونا« آغاز کرد. در ســال 1347 به 
تلویزیون رفت و کارگردانی هنری قسمت‌هایی از سریال »خانه 
قمرخانم« را به‌عهده گرفت. کشاورز در سریال‌های تلویزیونی 
زیادی همچون دایی‌جان ناپلئون، آتش بدون دود، هزاردستان، 
سربداران، سلطان و شبان، پدرسالار و... ایفای نقش کرد. او 
برای نخستین بار در سال1343 با فیلم »شب قوزی« ساخته 

فرخ غفاری بازیگری سینما را نیز تجربه کرد

علی نصیریان��
نصیریــان 15بهمن ســال1313در تهران به دنیا آمــد. او از 
هنرستان هنرپیشگی تهران فارغ‌التحصیل شده است. فیلم 
»گاو« بــه کارگردانی داریوش مهرجویی، نخســتین فعالیت 
سینمایی او بوده است. در سال1359، در اولین پروژه تلویزیونی 
بزرگ بعد از انقلاب، یعنی سریال »هزاردستان« بازی می‌کند. 
علی نصیریان در ســال1362 نقش قاضی شارح را در سریال 
سربداران بازی می‌کند، نقشی که بین تمام نقش‌هایش تا آن 
تاریخ، منحصربه‌فرد است. دیگر آثار مهم او شامل آقای هالو، 
برج مینو، روز باشکوه، ناخدا خورشید و سریال شهرزاد می‌شود.

 محسن امیریوسفی، کارگردان فیلم »آشغال‌های دوست‌داشتنی« در جلسه نقد و بررسی فیلمش در خانه سینما، گفت: »من به اندازه یک فیلم کوتاه »آشغال‌های دوست‌داشتنی« طلب دارم، چون کارم دیالوگ‌هایی داشت 
که می‌گفتند این‌ها را خود امیریوسفی ننوشته است و این یکی از مسائلی بود که برای فیلم پیش آمد. ضمن اینکه هرسالی که دوستان فیلم را می‌دیدند یک دوران اجتماعی و سیاسی متفاوتی وجود داشت که براساس آن، 

فیلم را نگاه می‌کردند و به مسئله گفت‌وگو در آن توجه نمی‌شد.« او خواست که دیگر فیلم‌های توقیفی سینما هم اجازه اکران پیدا کنند. 

نقد و بررسی آشغال‌های دوست‌داشتنی 

 فیلم کوتاه

نمایش »بی‌صدایی«
نمایــش »بی‌صدایــی« به نویســندگی ســهیل 
امیرشریفی و آزاده شاه‌میری و به کارگردانی آزاده 
شــاه‌میری از 20 تا 30فروردین ماه در تئاترشهر، 

سالن »سایه« به روی صحنه می‌رود.
خلاصــه: در بهــار ۱۴۴۱ »نــوا« در گفت‌وگو با 
مادرش، گذشته‌ای را که درست به‌خاطر نمی‌آید، 

از طریق تصاویر باقی مانده بازسازی می‌کند.
نشــانی: تقاطــع خیابــان انقــاب و ولی‌عصر، 

مجموعه فرهنگی و هنری تئاترشهر

کنسرت گروه »دال« 
گروه موسیقی »دال« کنسرت جدید خود را شنبه 
31فروردین ماه در تالار وحدت اجرا خواهند کرد. 
قیمت بلیت‌های این کنسرت که ساعت 21:30 
شروع خواهد شد؛ از 40هزار تومان شروع می‌شود. 
گروه »دال« یک گروه موســیقی تلفیقی است که 
در اسفند ســال1392 با انتشار تک‌آهنگ »آوازم 
را می‌رقصیدی« شــکل گرفت. آن‌ها دو آلبوم به 
نام‌های »کلاغ ســفید« و »گذر اردیبهشــت« را 

منتشر کرده‌اند.  

نمایشگاه »ستایش روز«
خانه هنرمندان نقاشی‌های محمود جوادی‌پور را 
در گالری »ممیز« و »زمســتان« به نمایش خواهد 
گذاشت. او یکی از پیشگامان هنر نوگرای ایران بود. 
محمود جوادی‌پور در سال1299 در تهران متولد شد 
و سال1391 در آلمان درگذشت. این نمایشگاه، روز 
جمعه 23فروردین افتتاح شده و تا جمعه 30فروردین 

ماه ادامه خواهد داشت.
آدرس: خیابان طالقانی، خیابان موسوی 

شمالی، باغ هنر، خانه هنرمندان ایران

بهاریه فیلم کوتاه
 منتخــب فیلم‌های کوتــاه فصل بهــار در گروه 
سینمایی »هنر و تجربه« اکران می‌شود. این آثار 
شامل فیلم‌های »زونا« ساخته طوفان نهان‌قدرتی، 
»خوابگردها« ساخته پویا نبی، »سیندرلا« ساخته 
مهدی آقاجانی، »مانیکور« ساخته آرمان فیاض و 
انیمیشن »بدو رستم بدو« ساخته حسین ملایمی 
می‌شود که در جشنواه‌های مختلف جوایز متعددی 
را از آن خود کرده‌اند. برای دیدن اطلاعات بیشتر 

به سایت »هنر و تجربه« مراجعه کنید.

 نمایشگاه کنسرت نمایش

نام پنج بزرگ سینمای ایران بر خیابان‌های تهران 
شورای‌ شهر تهران پیشنهاد داده، اسم جمشید مشایخی، داود رشیدی، عزت‌الله انتظامی،محمدعلی کشاورز و علی نصیریان روی 5 خیابان تهران گذاشته شود

فیلم »شاد مثل لازارو«
نویسنده و کارگردان: آلیس رورواچر

بازیگــران: آدریانــو تاردیولو، آگنس 
گرازیانی و لوکا چیکووانی

محصول: ایتالیا 2018 
زمان: 130دقیقه 

خلاصه: ایــن فیلم داســتان آشــنایی 
»لازارو« پســر کشــاورزی که عده‌ای او 
را ســاده‌لوح می‌خوانند بــا »تانکردی« 
که پســری نجیب‌زاده اســت را روایت 
می‌کند. آن‌ها در روســتای دورافتاده‌ای 
تحت سلطه »آلفونسیا« معروف به »ملکه 
سیگار« زندگی می‌کنند. پیوند محکمی 
بین آن دو شکل می‌گیرد. این دوستی تا 
اندازه‌ای برای »لازارو« ارزشمند می‌شود 
که بعد از مدتی برای یافتن »تانکردی« پا 
به شــهر می‌گذارد، جایی که او مثل یک 
قطعه‌ از گذشته است که در دنیای مدرن 

گم شده است.
این فیلم ماجرای پاکی و ســادگی است. قصه 
کارگری به نام لازارو اســت که به هیچ‌کس نه 
نمی‌گوید و به‌واســطه آن، مورد سوءاستفاده 
اطرافیان قرار می‌گیرد و اما او هیچ شــکایتی 
از وضع موجود خود ندارد و تنها کســی است 
که در آن روســتای فراموش‌شده پتانسیل آن 
را دارد که به ســعادت برسد. سعادتی آسمانی 
کــه لازارو را در آغــوش می‌گیــرد و به خوابی 
عمیق می‌برد. او گرگی است که به‌دور از تمام 
خصایص این حیوان وحشی است، اما بدویتش 
او را حفظ می‌کند تا از گزند خطر دور بماند. این 
فیلم ماجرای استثمار در دنیای مدرن است. 
جایی که اســتثمار از نوع ســنتی خود برچیده 
شده، اما افراد به‌گونه‌ای پیچیده‌تر مورد استثمار 

قرار می‌گیرند.
»شــاد مثــل لازارو« امتیاز عالــی۸۲ از ۱۰۰ 
منتقدان ســخت‌گیر اروپایی را کسب کرده و 
»روری اکانر« منتقد مشهور فیلم »استیج« به 
فیلم، ۱۰۰ از ۱۰۰ داده است. این فیلم اولین 
حضورش در جشنواره بین‌المللی فیلم کن در 
ســال 2018  بود که در پی آن جایزه مشترک 
بهتریــن فیلم‌نامه را برایش به ارمغان آورد و به‌ 
یکی از مهم‌ترین فیلم‌های این سال سینمای 
ایتالیــا بدل شــد کــه در اکران‌هــای جهانی 

موفقیت زیادی برایش در پی داشت.

دونده، روی پوستر 
جشنواره جهانی فیلم فجر

 پوستر سی‌و‌هفتمین جشنواره جهانی فجر با 
طراحی حمیدرضا بیدقی و با عکســی از فیلم 

»دونده« ساخته امیر نادری، رونمایی شد.
به نقل از ستاد خبری سی‌و‌هفتمین جشنواره 
جهانــی فیلم فجــر، در این دوره از جشــنواره 
جهانــی فیلم فجر، فیلم »دونــده« در بخش 
»فیلم‌های کلاسیک مرمت شده« حضور دارد.
»دونــده« اولیــن فیلم ایرانی پــس از انقلاب 
است که در جشنواره‌های معتبر جهانی حضور 
پیدا کرد و توانست سینمای جهان را مجذوب 
ســینمای نوین ایران کنــد، همچنین موفق 
به دریافــت جوایز متعددی از جشــنواره‌های 

مطرح دنیا شد.
سی‌وهفتمین جشــنواره جهانی فیلم فجر از 
18 تــا 26آوریل2019 )29فروردین تا شــش 
اردیبهشت( به دبیری رضا میرکریمی در تهران 

برگزار می‌شود.  

  خبرنگار  

 رضا الهی

 سینمای جهان 

 خبر  فرهنگی 

رویــدادِ »مروری بر فیلم‌های کامــران حیدری« در نیویورک 
برگزار خواهد شــد. فیلم‌های »من نگهدار جمالی وســترن 
می‌ســازم«، »دینگومــارو«، »علی آقــا« و »وا کَس چه؟« از 
ســاخته‌های کامران حیدری از ابتدای مــاه آینده‌ میلادی 
به مــدت یک‌ماه در نیویورک روی پــرده خواهند رفت. فیلم 
مســتند »وا کَس چه؟«، آخرین ســاخته‌ ایــن کارگردان که 
درباره‌ ابراهیم منصفی، شاعر و ترانه‌سرای جنوبی‌ است نیز 
در اولین نمایش جهانی خود در این رویداد برای تماشاگران 

نیویورکی به نمایش در خواهد آمد. »استیون اریکسون« منتقد 
وب‌سایت‌هایی چون سایت »راجر ایبرت« از برگزارکنندگان این 
رویداد اســت. »اریکسون« در مقاله‌ای که درباره‌ آثار کامران 
حیدری نوشته، فیلم »من نگهدار جمالی، وسترن می‌سازم« 
را ادامه‌ سنتی در فیلم‌سازی ایران می‌داند که انعکاس‌دهنده‌ 
فیلم‌هایی با موضوع فیلم‌ســازی و کارگردانی اســت. مانند 
فیلم‌هایــی همچون کلــوزآپ و زیر درختــان زیتون عباس 
کیارســتمی. این منتقد تفاوت »من نگهدار جمالی، وسترن 

می‌سازم« با این فیلم‌ها را در نقش‌آفرینی بسیار کم و مستند 
باقی ماندنِ اثر کامران حیدری می‌داند. سینمای اسپکتکل 
تیاتر، از سالن‌های سینمای مستقل و هنری نیویورک است 
که مروری بر آثار کامران حیدری در آن برگزار خواهد شد. این 
سینما به نمایش فیلم‌های تحسین‌‌شده بین‌المللی می‌پردازد. 
کامران حیدری، مستندساز و عکاس ساکن شیراز است که 
آثارش پیش از این نیز حضوری موفق در نمایش‌های جهانی 

داشته‌ است.

آثار مستندساز شیرازی در نیویورک 


